

Fondo Nacional del AHORRO

Construyendo Sociedad



ESTADO DE RESULTADOS (Millones de pesos)	Al corte de			Movimiento Mensual		Variación mensual %
	ago-13	sep-13	oct-13	sep-13	oct-13	
Ingreso Operacionales directos						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	211,232	237,958	267,876	26,726	29,918	11.94%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	42,980	45,092	50,146	2,112	5,054	139.30%
Intereses de Cartera de Educativa	639	726	815	87	89	2.30%
Intereses moratorios de Cartera	2,844	3,099	3,444	255	345	35.29%
Intereses mora traslado de cesantías	1,745	1,878	2,021	133	143	7.15%
Recuperacion de provisiones	43,526	45,401	46,987	1,875	1,586	-15.41%
Recuperacion de cartera castigada	5,072	5,094	5,287	22	193	777.27%
Total ingresos operacionales directos	308,038	339,248	376,575	31,210	37,328	19.60%
Gastos operacionales directos						
Provisión de Cartera de vivienda	59,626	65,336	67,940	5,710	2,604	-54.40%
Provisión de Cartera Educativa	422	447	484	25	37	48.00%
Intereses de Cesantías	63,925	65,121	67,532	1,196	2,411	101.55%
Intereses Ahorro Voluntario	11,809	13,295	14,791	1,486	1,496	0.67%
Total gastos operacionales directos	135,782	144,199	150,747	8,417	6,548	-22.21%
Resultado operacional directo	172,256	195,049	225,828	22,793	30,780	35.04%
Otros ingresos operacionales						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	75	80	86	5	6	20.00%
Intereses cuentas de ahorro	6,164	6,850	7,480	686	630	-8.16%
Retribución seguros de cartera	3,520	3,998	4,554	478	556	16.32%
Otros Ingresos (estudio de títulos)	93	100	102	7	2	-71.43%
Total otros ingresos operacionales	9,852	11,028	12,222	1,176	1,194	1.53%
Otros gastos operacionales						
Comisiones Bancarias	520	585	619	65	34	-46.94%
Gastos Generales	151,071	171,847	193,084	20,776	21,237	2.22%
Total otros gastos operacionales	151,591	172,432	193,703	20,841	21,271	2.07%
Otros ingresos y gastos operacionales neto	-141,739	-161,404	-181,482	-19,665	-20,077	2.10%
Resultado Neto de la Operación	30,516	33,644	44,346	3,128	10,702	242.14%
No operacionales						
Ingresos no operacionales	10,246	10,551	11,285	305	734	140.82%
Gastos no operacionales	2,229	2,245	2,309	16	64	300.00%
Resultados antes de valoración de inversiones	38,533	41,950	53,322	3,417	11,373	232.82%
Rendimiento de inversiones	-18,143	-8,877	4,476	9,266	13,353	44.11%
Utilidad del ejercicio	20,390	33,073	57,798	12,683	24,726	94.95%